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Przygotowywane 
dokumentacje projektowe:

 ■ aktualizacja dokumentacji projektowej pod-
czyszczalni ścieków opadowych na rowie Ma-
rulewskim,

 ■ koncepcja odwodnienia ul. Marulewskiej na 
odcinku od ul. Lipowej do ul. Niezapominaj-
ki, wraz z ulicami przyległymi i planowanym 
łącznikiem pomiędzy ul. Marulewską a ul. Ju-
liusza Trzcińskiego,

 ■ dokumentacja projektowo-kosztorysowa re-
montu odcinka ulicy Szklarskiej z dojazdem 
do dworca PKP,

 ■ dokumentacja projektowo-kosztorysowa 
oświetlenia odcinka ul. Pokojowej,

 ■ kompleksowa dokumentacja projektowo-
-kosztorysowa parku kieszonkowego przy ul. 
Szerokiej wraz z nadzorem autorskim,

 ■ dokumentacja projektowo-kosztorysowa pla-
cu zabaw wraz z zagospodarowaniem terenu 
przy ul. Mała Rybnicka – Poznańska,

 ■ dokumentacje projektowe przebudowy ulic: 
Ks. Piotra Wawrzyniaka, odcinka ul. Janu-
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Trwa budowa ronda u zbiegu  
ulic Szymborskiej i Miechowickiej

sza Trzcińskiego i budowy odcinka ul. Tu-
lipanowej.

Procedury przetargowe:
 ■ wykonanie dokumentacji projektowej na budo-

wę: ulicy Ewy Szelburg-Zarembiny na odcinku od 
Kornela Makuszyńskiego do Stefana Knasta, ulicy 
Lnianej, ulicy Słonecznikowej, ulicy Stefana Knasta,

 ■ wykonanie dokumentacji projektowej prze-
budowy skrzyżowań ulic: Szymborska-Maru-
lewska-Andrzeja wraz z odcinkiem ul. Szym-
borskiej oraz Marulewska-Cegielna wraz z od-
cinkiem ul. Cegielnej.

Nadchodzące  
i realizowane inwestycje:

 ■ budowa zatok postojowych i chodnika oraz 
przebudowa ciągu pieszo-rowerowego przy ul. 
Ludwika Błażka, 

 ■ remont 8 przęseł tężni solankowej,
 ■ budowa parkingu przy ul. Magazynowej wraz 

z przejściem podziemnym – tunelem łączącym 

dworzec PKP z parkingiem przy ul. Magazyno-
wej (projekt uzyskał dofinansowanie z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020),

 ■ budowa ulicy łączącej ul. Marulewską z ul. 
Szymborską oraz przebudowa ul. Długiej na 
odcinku od ul. Lipowej do ul. Marulewskiej 
(projekt uzyskał dofinansowanie z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020),

 ■ rozbiórka fundamentów i ścian piwnic przy 
ul. Szerokiej 10,

 ■ przebudowa alejek wraz z budową oświe-
tlenia na skwerze w sąsiedztwie ulic Św. Du-
cha oraz Glinki,

 ■ przebudowa ul. Górniczej (dofinasowanie 
z Funduszu Dróg Samorządowych),

 ■ budowa ul. Prymasa Józefa Glempa (dofi-
nansowanie z FDS),

 ■ przebudowa sieci telekomunikacyjnej w ra-
mach zadania budżetowego pn. „Parking ul. 
Boczna (za wałem)”,

 ■ modernizacja lokalu użytkowego przy ul. 
Królowej Jadwigi 3 w Inowrocławiu.

Inwestycje zakończone
 ■ budowa oświetlenia siłowni terenowej przy ul. Ar-

mii Krajowej i trasy dla dzieci w parku linowym. ■

Widać już efekty przebudowy skrzyżo-
wania ulic Szymborskiej i Miechowickiej 
na rondo. Drogowcy intensywnie pracu-
ją nad tą częścią łącznika, by do końca 
marca oddać ten fragment drogi do użyt-
ku. Trwają tam roboty brukarskie. 
Z drugiej strony ulicy łączącej ul. Marulewską 
z  ul. Szymborską, w rejonie cmentarza pro-
wadzone są prace instalacyjne związane z bu-
dową kanalizacji.
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Miasto w ostatnim czasie ogłosiło dwa 
przetargi: na wykonanie projektu przebu-
dowy skrzyżowań ulic Szymborskiej, Ma-
rulewskiej i Andrzeja oraz Marulewskiej 
i Cegielnej, a także na wykonanie pro-
jektów przebudowy kilku ulic w mieście. 
Pierwszy krok w stronę wprowadzenia no-
wych rozwiązań dla kierowców to ogłosze-
nie przetargu na dokumentację techniczną 
tych zadań. Skrzyżowanie ulic Szymbor-
ska – Marulewska – Andrzeja jest położo-
ne w odległości 40 m od zbiegu ulic Cegiel-
nej i Marulewskiej. Sytuacja ta powoduje, 
że wjazd z ulicy Marulewskiej na skrzyżo-
wanie z ulicą Szymborską i ulicą Andrze-
ja jest utrudniony, szczególnie przy dużym 
natężeniu ruchu. Nowy projekt powinien 
zawierać rozwiązanie, które umożliwiłoby 
płynny ruch pojazdów w obrębie ww. ulic. 

Pod koniec lutego br. został rów-
nież ogłoszony przetarg na wykona-
nie projektów przebudowy kilku ulic 
w mieście. Dotyczyć one będą m.in.: prze-
budowy ulicy Bocznej od skrzyżowania  
z ulicą Narutowicza do tężni wraz z infra-
strukturą towarzyszącą, przebudowy odcin-
ka ulicy E. Szelburg-Zarembiny od skrzyżo-
wania z ulicą K. Makuszyńskiego do skrzy-
żowania z ulicą S. Knasta wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą, przebudowy chodnika 
i budowy miejsc postojowych po lewej stro-
nie ulicy Armii Krajowej, na odcinku od ulicy 
Wł. Sikorskiego do ul. M Konopnickiej oraz 
przebudowy ulic: Słonecznikowej, S. Knasta 
i Lnianej wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

Na podstawie przygotowanych doku-
mentacji projektowych Miasto będzie mo-
gło ubiegać się o dofinansowanie ze źródeł 
zewnętrznych na zrealizowanie inwestycji. 
Jeśli Miasto otrzyma takie dofinansowanie, 
inwestycja zostanie zrealizowana. ■

Kolejne etapy realizacji inwestycji  
w Inowrocławiu można śledzić na bieżąco  
na stronie internetowej www.inowroclaw.pl 
w zakładce INWESTYCJE. 

ADRES DO KORESPONDENCJI: URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA,  
AL. RATUSZOWA 36, 88-100 INOWROCŁAW, TEL. 52 35 55 260,  
E-MAIL: REDAKCJA@INOWROCLAW.PL,  
WWW.NASZEMIASTO.INOWROCLAW.PL.  
WYDAWCA: URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA,  
AL. RATUSZOWA 36, 88-100 INOWROCŁAW.  
REDAGUJE ZESPÓŁ: MAŁGORZATA SUŁKOWSKA - REDAKTOR 
NACZELNA, ADRIANA HERRMANN, AGNIESZKA OSIŃSKA, 
ANNA KASZAK. 
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AGNIESZKA OSIŃSKA, PRZEMYSŁAW WOLTMAN, ANNA KASZAK. 
PROJEKT GRAFICZNY I SKŁAD: TOMASZ LEBIODA.  
DRUK: DRUKARNIA POZKAL.

Gdy coś się dzieje...
Przypominamy mieszkańcom najważniejsze numery 
telefonów, pod które należy dzwonić w sytuacjach  

nagłych i wymagających pilnej interwencji. 

  112 – NUMER ALARMOWY
  52 56 65 200 – NUMER ALARMOWY POLICJI W INOWROCŁAWIU 

Sytuacje zagrożenia, napaść, przemoc, kradzież, wypadki drogowe
  986 – STRAŻ MIEJSKA I POGOTOWIE CZYSTOŚCI 

 Zakłócanie porządku w miejscach publicznych, nieprawidłowe 
parkowanie, osoby nietrzeźwe, bezdomni, zaśmiecanie, niszczenie 
mienia, porzucone zwierzęta 

  991 – POGOTOWIE ENERGETYCZNE  
Uszkodzone linie energetyczne, brak prądu w okolicy, nieprawidłowo 
działający licznik

  992 – POGOTOWIE GAZOWE 
Woń ulatniającego się gazu, przypuszczenie o uszkodzonej instalacji 
gazowej 

  998 – STRAŻ POŻARNA 
Pożar, likwidacja miejscowych zagrożeń 

  999 – POGOTOWIE RATUNKOWE 
Nagłe zagrożenie życia lub zdrowia

  52 357 40 71 – POGOTOWIE WODNO-KANALIZACYJNE 
Awaria przyłączy i sieci wodociągowych, niskie ciśnienie wody, 
uszkodzenie głównego wodomierza

Miasto przygotowuje się  
do przebudowy kolejnych 
ulic i skrzyżowań

Przy ul. Prymasa Józefa Glempa wykonywane 
są dolne warstwy konstrukcyjne jezdni
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W stronę osób starszych
Miasto z myślą o seniorach prowadzi dwa 
projekty, które mają zwiększyć poczucie 
ich bezpieczeństwa – „Koperta życia” 
i „Taksówka dla seniorów”. 
Akcja ”Koperta życia. Daj się uratować!” za-
inicjowana została w lutym 2017 roku przez 
Prezydenta Miasta Inowrocławia. Skiero-
wana jest ona do osób przewlekle chorych, 
starszych, samotnych i polega na umiesz-
czeniu w specjalnie przygotowanych ko-
pertach najważniejszych informacji o sta-
nie zdrowia, przyjmowanych lekach, aler-
giach na leki, kontaktach do najbliższych 
czy danych osobowych. To tam sięgną le-
karze i ratownicy medyczni, gdy konieczna 
będzie ich interwencja w domu właściciela 
koperty. Od 2017 roku Miasto wydało po-
nad 5500 „Kopert życia”.

Komplet zawiera: plastikową kopertę, 
kartę informacyjną do wypełnienia, naklej-
kę na lodówkę, naklejkę na drzwi do poko-
ju, informację o akcji i wskazówki do wypeł-
nienia karty. Karta informacyjna jest ważna 
przez rok. Po upływie roku lub w przypad-
ku, kiedy zmienią się dane istotne dla zdro-
wia, można pobrać nową kartę w Wydziale 
Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia Urzę-
du Miasta, przy al. Henryka Sienkiewicza 1, 

pokój nr 5, w Biurze Obsługi Interesantów 
i Kontroli Urzędu Miasta aleja Ratuszowa 
36 lub pobrać ze strony www.inowroclaw.
pl (zakładka „Dla Mieszkańców”) i ponow-
nie umieścić w swojej lodówce.

„Taksówka dla seniorów” – w tym roku 
rusza trzecia edycja programu. Koordyna-
cją tego zadania zajmie się Stowarzysze-
nie Wzajemnej Pomocy „Flandria”. W ubie-
głym roku wykonano ponad 500 darmo-
wych przejazdów, z których skorzystało 
ponad 150 seniorów. Każdy mieszkaniec 
Inowrocławia, który ukończył 70. rok ży-
cia może skorzystać z czterech bezpłat-
nych przejazdów taksówką tam i z powro-
tem. Przewóz seniorów będzie się odbywał  
5 dni w tygodniu w godz. 7.00 - 19.00, a po-
wroty z kursu będą mogły odbywać się mak-
symalnie do godz. 20. Kierunki podróży są 
ściśle określone. Mieszkańcy mogą udać się 
do szpitala lub przychodni specjalistycz-
nej, do urzędu i na grób bliskich. Z senio-
rem może podróżować maksymalnie dwóch 
opiekunów. Taksówkę można zamówić z trzy-
dniowym wyprzedzeniem.

Przypominamy także, że osoby starsze 
mogą w Inowrocławiu również liczyć na bez-
płatne przejazdy komunikacją miejską. ■

Spotkania prezydenta Inowrocławia  
z mieszkańcami osiedli
Ponad 200 osób wzięło udział w spo-
tkaniach Prezydenta Miasta Inowro-
cławia z mieszkańcami osiedli. Spo-
tkania rozpoczęły się tradycyjnie indy-
widualnymi konsultacjami. Do dyspo-
zycji mieszkańców byli przedstawicie-
le poszczególnych wydziałów Urzędu 
Miasta Inowrocławia, miejskich spółek, 
służb i instytucji. Następnie prezydent 
Ryszard Brejza wziął udział w dyskusji 
z mieszkańcami.
Przedstawiono także problemy poruszane pod-
czas ostatnich spotkań. Większość z nich zo-
stała rozwiązana. Omówiono inwestycje prze-
prowadzone na osiedlach, rozmawiano rów-
nież o planowanych przedsięwzięciach w mie-
ście. Uczestnicy wydarzenia zadawali pytania 
prezydentowi, zgłaszali problemy i rozmawiali 
o sprawach ważnych dla swoich osiedli. Część 
spraw udało się wyjaśnić podczas dyskusji.

Pozostałe problemy będą rozwiązane w naj-
bliższym czasie przez urzędników oraz pracow-
ników odpowiednich spółek i służb.

Cykl spotkań prezydenta Inowrocła-
wia z mieszkańcami osiedli to dobra oka-
zja do rozmów z przedstawicielami samo-
rządu, zgłaszania swoich propozycji, uwag 
oraz problemów dotyczących spraw zwią-
zanych z miastem. Relacja z każdego spo-
tkania dostępna jest na stronie www.ino-
wroclaw.pl. ■

http://www.inowroclaw.pl/
http://www.inowroclaw.pl/
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Miasto będzie  
miało strategię 
elektromobilności 

Inowrocław dynamicznie rozwija 
się. Dążąc w kierunku smart city 
Miasto podejmuje działania, zwra-
cając szczególną uwagę na inwe-
stycje proekologiczne. Kolejnym 
krokiem będzie stworzenie „Stra-
tegii rozwoju elektromobilności”. 
Inowrocław już dziś spełnia wymogi 
udziału autobusów zeroemisyjnych 
we flocie pojazdów, które będą obo-
wiązywały w Polsce dopiero od 2025 
roku. Po naszych ulicach jeździ 18 au-
tobusów hybrydowych i 10 autobusów 
elektrycznych. Miasto na tym nie po-
przestaje - tworzy plan dalszego roz-
woju elektromobilności w Inowro-
cławiu. Dokument „Strategia rozwo-
ju elektromobilności” przygotowywa-
ny jest w oparciu o potrzeby Inowro-
cławia i jego mieszkańców. Więcej in-
formacji na ten temat można znaleźć 
na www.inowroclaw.pl. ■
Przygotowanie dokumentu będzie sfinansowa-
ne ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
w ramach programu priorytetowego GEPARD II.  

Inowrocławska Wystawa Gospodarcza coraz bliżej
W maju odbędzie się XXIV edycja Inowro-
cławskiej Wystawy Gospodarczej. Tradycyj-
nie w hali widowiskowo-sportowej zgroma-
dzą się lokalni przedsiębiorcy i rzemieślnicy, 
którzy zaprezentują swoje produkty, usługi 
i wyroby. Dla odwiedzających wystawę Mia-
sto przygotowało atrakcje – koncert ELE-
NI oraz Festiwal Smaków Food-Trucków.
Inowrocławska Wystawa Gospodarcza odbę-
dzie się w dniach 23-24 maja br. Przedstawi-
ciele lokalnych firm będą prezentować swoje 
osiągnięcia oraz ofertę produktową. W trakcie 
trwania wystawy będzie można obejrzeć wy-
stępy artystyczne, pokazy tematyczne i wziąć 
udział w konkursie wiedzy o mieście.

Wystawa dla odwiedzających będzie czyn-
na w sobotę, w godzinach od 11:00 do 17:00, 
a w niedzielę od godz. 11:00 do 15:00. Podczas 
wystawy, na jednym ze stoisk będzie można 
odebrać okazjonalny bilet MPK Inowrocław, 
który będzie uprawniał do darmowych prze-
jazdów komunikacją miejską (w dniach 23-
24 maja br.) na wszystkich liniach, które mają 
przystanek przy hali widowiskowo-sportowej.

Tradycyjnie ostatniego dnia wystawy w hali 
odbędzie się koncert, tym razem na scenie po-
jawi się legenda polskiej muzyki rozrywkowej 
– ELENI. Na koncert obowiązywać będą bez-
płatne wejściówki. Ponadto w czasie trwania 
wystawy, przed budynkiem hali odbędzie się 
Festiwal Smaków Food-Trucków.

Zachęcamy do udziału w wydarzeniu lo-
kalnych przedsiębiorców. Formularze zgło-
szeniowe, regulamin wystawy, konkursów 
„5 na start” i „Najlepszy Produkt Roku” 
oraz inne dokumenty dostępne są na stro-
nie internetowej www.inwestuj.inowroclaw.
pl oraz www.inowroclaw.pl. Przypomnij-
my, że w ubiegłym roku w konkursie „5 na 
start” wygrał Salon Fryzjerski "Paweł”, któ-
rego właścicielem jest Paweł Osiński. „Naj-
lepszym Produktem Roku” zdaniem jury 
było Piwo Inowrocławskie Browaru Regio-
nalnego Figaro Group.

- Dzięki wygranej w konkursie zorgani-
zowanym przez Miasto zwiększyła się rozpo-
znawalność naszego produktu, klienci coraz 
częściej wybierają nasze piwo. Podczas ubie-

głorocznej wystawy zaprezentowaliśmy ko-
lejną propozycję. Od tego czasu udało nam 
się wprowadzić na rynek dwa nowe gatun-
ki. Tytuł „Najlepszy Produkt Roku” jest rów-
nież dobrym argumentem podczas wszelkich 
negocjacji biznesowych – mówi Maciej Zie-
liński jeden z pomysłodawców Piwa Inowro-
cławskiego. ■

W tym roku dla organizacji pozarządowych 
na realizację zadań publicznych z zakresu 
sportu, pomocy społecznej i kultury, Mia-
sto przeznaczyło blisko milion złotych. Po-
mimo zmniejszonego o 5 mln złotych bu-
dżetu, udało się dofinansować kilkadzie-
siąt projektów.
Wśród klubów sportowych i stowarzyszeń, które 
złożyły wnioski w konkursie, dominowały te szkolą-
ce młodzież w takich dyscyplinach jak koszykówka, 
piłka nożna czy karate. Wsparcie finansowe otrzy-
mają również organizacje zajmujące się łucznic-
twem czy spadochroniarstwem. W tym roku kwo-
ta przeznaczona na kluby i stowarzyszenia sporto-
we to blisko 554 tysiące złotych. Dzięki wsparciu, 
zrealizowane zostaną 64 projekty.

- Od lat wspieramy działania organizacji po-
zarządowych, które rozwijają pasje dzieci, mło-
dzieży i osób dorosłych oraz pielęgnują regio-
nalne tradycje. Ponadto co roku gwarantujemy 
środki na prowadzenie schronisk dla bezdom-
nych oraz działania mające na celu ochronę i pro-
mocję zdrowia - mówi prezydent Ryszard Brejza.

Ponad 265 tysięcy złotych zaplanowanych 
zostało m.in. na zajęcia terapeutyczne dla dzie-

Blisko milion  
złotych  
dla organizacji  
pozarządowych

ci i  młodzieży, rehabilitację psychofizyczną dla 
kobiet po leczeniu raka piersi, wsparcie dla osób 
w wieku emerytalnym oraz pomoc dla uzależnio-
nych oraz ich rodzin. Towarzystwo Pomocy im. 
św. Brata Alberta, Koło Inowrocławskie otrzy-
ma środki na prowadzenie schroniska i ogrze-
walni dla bezdomnych mężczyzn, a Terenowy 
Komitet Ochrony Praw Dziecka na prowadze-
nie schroniska dla bezdomnych kobiet.

Miasto dofinansuje także organizację wyda-
rzeń kulturalnych czy wydanie publikacji. 110 ty-
sięcy rozdysponowano na 24 projekty. W 2020 r. 
zorganizowany zostanie coroczny koncert symfo-
niczny „Uczniowie Miastu”, PTTK w Inowrocła-
wiu zaprosi na rajdy piesze i rowerowe oraz inne 
imprezy turystyczne, Stowarzyszenie Nowa Para 
Butów wyda album pt. „Inowrocławskie Macewy”. 
Fundacja Ekspert-Kujawy zorganizuje warsztaty 
teatralno-artystyczne, a do współpracy zaprosi ak-
tora Dawida Kartaszewicza. Miasto wesprze rów-
nież wydanie publikacji: 28. tom periodyku „Zie-
mia Kujawska” oraz „Protokół kulturalny XIV”. ■

http://www.inowroclaw.pl
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PODATKI
15 marca br. upłynie termin płatności po-
datku rolnego oraz podatku od nierucho-
mości. Natomiast 31 marca br. upłynie ter-
min płatności opłaty rocznej z tytułu wie-
czystego użytkowania. Wpłaty na poczet 
ww. podatków oraz opłat można doko-
nać m.in. w kasie Urzędu Miasta Inowro-
cławia mieszczącej się na pierwszym pię-
trze budynku przy al. Ratuszowej 36, czyn-
nej: w poniedziałek, środę, czwartek, pią-
tek w godz. 7:30-15:00 z przerwą w godzi-
nach 11:00-11:30, we wtorek w godz. 7:30-
15:00 z przerwą w godzinach 11:00-11:30.

PLAN ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO
Rada Miejska Inowrocławia przyjęła na-
stępujące uchwały (nr XX/205/2020, nr 
XX/208/2020, nr XX/211/2020) w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Inowrocławia dla 
obszaru położonego w rejonie ulic:
- Kruszańskiej, Jacewskiej, Długiej i Świę-
tego Ducha,
- Wapiennej, Mikorzyńskiej, Skrytej i Ba-
giennj oraz linii kolejowej Inowrocław Rą-
binek – Kruszwica,
- Świętokrzyskiej, Solankowej, Zygmunta 
Wilkońskiego i alei Ratuszowej. 
Ww. plany dostępne są na stronie www.
bip.inowroclaw.pl.

W SKRÓCIE

MPK to nie tylko autobusy

Rozmowy z zarządcami  
o projekcie nowego regulaminu
Przedstawiciele inowrocławskiego Ratu-
sza spotkali się z zarządcami nierucho-
mości wielolokalowych. Ze strony Miasta 
Inowrocławia w spotkaniu uczestniczyli: 
prezydent Ryszard Brejza, zastępca pre-
zydenta Ewa Witkowska, radca prawny 
Bartosz Rakoczy oraz pracownicy Wydzia-
łu Gospodarki Komunalnej, Środowiska 
i Rolnictwa Urzędu Miasta Inowrocławia.
Pierwsza część spotkania miała charak-
ter wizyty studyjnej i odbyła się na tere-
nie Regionalnej Instalacji Przetwarzania 
Odpadów Komunalnych przy ul. Bagien-
nej w Inowrocławiu, gdzie prezes PGKiM 
Krzysztof Kuźmiński przybliżył funkcjo-
nowanie systemu zagospodarowania od-
padami komunalnymi.

- #EKOInowrocław to nasz wspólny cel. 
W związku ze zmianami ustawy wprowadzo-

nej przez rząd, kontynuujemy przygotowa-
nia do wprowadzenia nowych zasad odbioru 
i segregacji odpadów w mieście, konsultując 
je między innymi z zarządcami nieruchomo-
ści wielolokalowych – mówiła zastępca pre-
zydenta Ewa Witkowska.

Następnie w Urzędzie Miasta odbyło się 
spotkanie, podczas którego dyskutowano o 
zmianach w ustawie o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz omawiano dwa 
projekty uchwał: pierwsza uchwała w sprawie 
szczegółowego sposobu świadczenia usług od-
bioru odpadów komunalnych, druga w spra-
wie przyjęcia regulaminu utrzymania czysto-
ści i porządku na terenie Miasta Inowrocła-
wia. Podczas dyskusji zarządcy mieli możli-
wość wniesienia swoich uwag, które zosta-
ną rozważone i przeanalizowane w kolejnych 
etapach prac. ■

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyj-
ne w Inowrocławiu charakteryzuje się 
konsekwentnym wdrażaniem eko-tech-
nologii. Miejski tabor jest nowoczesny 
i przyjazny środowisku. MPK to nie tyl-
ko przewoźnik, przedsiębiorstwo oferu-
je również usługi motoryzacyjne.    
- Na terenie zajezdni MPK znajduje się bogate 
zaplecze warsztatowe, które od lat obsługuje na-
sze autobusy. Mieszkańcy Inowrocławia również 
mogą korzystać z profesjonalnych usług świad-
czonych na terenie zajezdni Miejskiego Przed-
siębiorstwa Komunikacyjnego – mówi Mariusz 
Kuszel prezes zarządu MPK. W stacji kontroli 
przy ul. Wawrzyniaka można wykonać badanie 
techniczne samochodów do 3,5 tony. Na nowo-
czesnej linii diagnostycznej można nie tylko wy-
konać przegląd, ale również sprawdzić geome-

trię pojazdu na urządzeniu 3D, zbieżność, prze-
prowadzić analizę spalin i ustawienie świateł.

W warsztacie samochodowym wykonywa-
ne są drobne naprawy i regulacje podzespołów 
pojazdów m.in. diagnostyka komputerowa, wy-
miana klocków i tarcz hamulcowych, regulacja 
zbieżności, polerowanie reflektorów. Na terenie 
zajezdni prowadzona jest pełna obsługa ogumie-
nia pojazdów do 7 ton. W ofercie MPK można 
znaleźć także serwis urządzeń klimatyzujących 
zamontowanych w pojazdach, zarówno osobo-
wych jak i dostawczych. Ponadto MPK prowa-
dzi usługę mycia i czyszczenia wnętrza pojaz-
dów. Kierowcy mogą zatankować na terenie za-
jezdni olej napędowy (Diesel, Diesel Plus z za-
stosowaniem najnowszej generacji stabilizatora 
przeznaczonego do układów common rail HP) 
oraz gaz CNG w konkurencyjnych cenach. Do-
datkowo prowadzona jest tam sprzedaż uszla-
chetniaczy do paliwa i płynów eksploatacyjnych.

Pełny zakres oferowanych usług dostęp-
ny jest na stronie internetowej www.mpk.
inowroclaw.pl w zakładce „Pozostałe usługi 
i asortyment”. ■

STACJA KONTROLI POJAZDÓW:
od poniedziałku do piątku godz. 8:00 - 18:00,

USŁUGI WARSZTATOWE:  
od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 - 18:00,

w sobotę w godz. 8:00 do 13:00.

SPRZEDAŻ PALIW: 
od poniedziałku do piątku w godz. 7:00 - 21:00, 
przerwy w godz. 9:00 - 9:15 i 17:30 - 17:45,

w sobotę w godz. 7:00 - 14:00,  
przerwa w godz. 9:00 - 9:15.

SPRZEDAŻ CNG:
od poniedziałku do piątku w godz. 7:00 - 21:00, 
przerwy w godz. 9:00 - 9:15 i 17:30 - 17:45,

w sobotę w godz. 7:00 - 14:00,  
przerwa w godz. 9:00 - 9:15.
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Rowerem po Inowrocławiu
Inowrocław to miejsce przyjazne rowe-
rzystom. Miasto ma rozwiniętą infra-
strukturę rowerową. Posiada szereg udo-
godnień dla rowerzystów, w tym ponad 
42 km ścieżek rowerowych, samoobsłu-
gowe stacje napraw rowerów, stojaki ro-
werowe oraz wypożyczalnie rowerów.
- Sukcesywnie rozbudowujemy ścieżki i cią-
gi pieszo-rowerowe, dążąc do połączenia sieci 
ścieżek w całym mieście. Inwestujemy również 
w infrastrukturę, która ma zachęcić mieszkań-
ców Inowrocławia do korzystania z tej formy re-

kreacji. Wszystkie podejmowane przez nas dzia-
łania sprowadzają się do konsekwentnie pro-
wadzonej polityki ekologicznego rozwoju na-
szego miasta – mówi prezydent Ryszard Brejza.

Kolejna dobra wiadomość dla miłośników jaz-
dy na rowerze. W Inowrocławiu powstaną nowe 
ścieżki rowerowe. Miasto otrzymało dofinansowa-
nie z Unii Europejskiej na ich budowę, w ramach 
projektu proekologicznego pn. „Ograniczenie ni-
skiej emisji poprzez utworzenie sieci ścieżek rowe-
rowych w Inowrocławiu”. Projekt dotyczy budowy 
i przebudowy ścieżek rowerowych o łącznej dłu-

gości 1,75 km, w tym m.in. przebudowy ciągu pie-
szo-rowerowego w ul. Metalowców (na odcinku 
od ul. Dworcowej do ul. Karola Libelta), budowy 
ciągu pieszo-rowerowego w al. Okrężnej, budowy 
ścieżki rowerowej i ciągu pieszo-rowerowego w ul. 
Prezydenta Gabriela Narutowicza (na odcinku od 
al. Ratuszowej do ul. Powstańców - lewa strona) 
oraz budowy ścieżki w ul. Budowlanej (od Staro-
poznańskiej do ścieżki przy ul. 59 Pułku Piechoty). 
Aktualna mapa ścieżek rowerowych w Inowrocła-
wiu dostępna jest na stronie www.inowroclaw.pl, 
w zakładce DLA MIESZKAŃCÓW.

TUTAJ M.IN. POWSTANĄ KOLEJNE ŚCIEŻKI ROWEROWE

Aktualnie długość ścieżek rowerowych i ciągów  
pieszo-rowerowych w Inowrocławiu wynosi 42,141 km 

ul. Narutowicza

ul. Staropoznańska

ul. L. Błażka

Teren rekreacyjny przy ul. Błażka

al. Okrężna

ul. Górnicza

Przypominamy, że inowrocławscy rowerzyści 
mogą korzystać z wielu udogodnień: 

 ■  samoobsługowych stacji napraw rowe-
rów - punkty zlokalizowano przy placu za-
baw „Miś”, kompleksie sportowym przy ul. 
Krzywoustego, przy Wodnym Parku, w oko-
licy siłowni przy ul. Czarlińskiego, w par-
ku przy ul. Poznańskiej oraz na placu za-
baw obok tężni; 

 ■  dwóch wypożyczalni rowerów (przy Ino-
wrocławskiej Termie i przy Wodnym Par-
ku), z których korzysta średnio 100 osób mie-
sięcznie;

 ■  ok. 700 stojaków rowerowych zlokalizowa-
nych na terenie całego miasta;

 ■  miasteczek rowerowych, gdzie naj-
młodsi uczą się zasad poruszania na 
drogach; 

 ■  w 2019 r. wyznaczono nowe przejazdy dla 
rowerzystów m.in. na skrzyżowaniach: al. 
800-lecia Inowrocławia i ul. Wojska Pol-
skiego; ul. Emilii Plater i Wojska Polskiego 
oraz ul. Ludwika Błażka i Wojska Polskiego 
– przejazdy są doposażone w czerwone kon-
trasty informujące o przejeździe dla rowerzy-
stów. Podobne zabezpieczenia wykonano na 
ścieżce, przy wejściu na plac zabaw „Miś”. ■
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W ostatni dzień karnawału Koza Mątewska  
i Koza Szymborska wędrowały ulicami miasta, 
odwiedziły również inowrocławski Ratusz.  
O tym wydarzeniu głośno jest w całej Polsce. 
Tradycja kozy liczy około 160 lat. Zgodnie ze 
zwyczajem w orszaku idą:  koza, koziarka, 
bocian, niedźwiedź, baba i dziad, wędrowni 
grajkowie i para młoda. Kozy odwiedzają 
szkoły, przedszkola, zakłady pracy, zaglądają 
też do domów prywatnych i zbierają „datki na 
sianko dla kozy”.

Przebojowa Zima w Mieście

Walentynki do Nieba

Zakończenie karnawału
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SPORT
 ■ 2, 9, 16, 23, 30 marca – godz. 19.00; Ogól-

nopolska akcja BiegamBoLubię – trening bie-
gowy z wykwalifikowanym trenerem lekkiej 
atletyki; Stadion Miejski, ul. Wierzbińskiego 
2; wstęp bezpłatny. 

 ■ 7 marca – godz. 9.00; Turniej koszykówki 
młodzieżowej – KSK Noteć; hala sportowa, al. 
Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

 ■ 7 marca – godz. 18.00; mecz koszykówki 
mężczyzn – II liga, KSK Noteć - Sklep Polski 
MKK Gniezno; hala sportowa, al. Niepodle-
głości 4; impreza biletowana.

 ■ 8 marca – godz. 14.00-18.00; Dzień Kobiet 
z OSiR; Inowrocławska Terma, kryta pływal-
nia „Wodny Park”; godz. 18.00-21.00 – strefa 
dla kobiet z mnóstwem atrakcji; wstęp bez-
płatny dla pań.

 ■ 14 marca – godz. 10.00; mecz koszyków-
ki chłopców U13, KSK Noteć – TKM II Wło-
cławek; hala sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny.

 ■ 19 marca – godz. 10.00; Zawody pływackie 
dla dzieci i młodzieży pod patronatem Prezy-
denta Miasta Inowrocławia – klasy I - IV; kry-
ta pływalnia „Delfin”; ul. Wierzbińskiego 11, 
wstęp bezpłatny. 

 ■ 20 marca – godz. 10.00; Zawody pływackie 
dla dzieci i młodzieży pod patronatem Prezy-
denta Miasta Inowrocławia – szkoły podsta-
wowe – klasy V – VIII; kryta pływalnia „Del-
fin”, ul. Wierzbińskiego 11; wstęp bezpłatny. 

 ■ 28 marca – godz. 9.00; Amatorski Turniej 
Siatkówki Zespołów Mieszanych; hala spor-
towa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

KULTURA
 ■ 6 marca - godz. 15.30-21.00; I Inowro-

cławska Konferencja Przedsiębiorczości; Te-
atr Miejski; wstęp bezpłatny.

 ■ 8 marca – godz. 16.00-18.00; Dzień Ko-
biet – szczegóły na plakacie.

 ■ 9 marca -  godz. 18.00; Spotkanie z Alek-
sandrą Chrobak - autorką książek: „Fashio-
nistki zrzucają czadory”, „Beduinki na Insta-
gramie”; Salonik Literacko-Artystyczny, ul. 
Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

 ■ 10 marca - godz. 17.00; Wykład dr. Rafała 
Łatki „Prymas Józefa Glemp wobec rzeczywi-
stości politycznej w Polsce w latach 1981-1989”; 
Instytut Prymasa Józefa Glempa; wstęp bez-
płatny.

 ■ 13 marca - godz. 18.00; Otwarcie wysta-
wy Andrzeja Mleczki „100 najlepszych ry-
sunków”; Galeria Miejska, ul. Kilińskiego 16; 
wstęp bezpłatny.

 ■ 14 marca - godz. 16.00; Koncert „Waldemar 
Malicki – Klasyka po bandzie”; Teatr Miejski; 

ZAPOWIEDZI 
Marzec 2020

bilety w cenie 100 zł do 
nabycia w KCK.

 ■ 16 marca – godz. 
18.00; „Seamus Heaney 
życie i twórczość” – wer-
nisaż wystawy wypoży-
czonej z Fundacji Kultury 
Irlandzkiej; Salonik Lite-
racko-Artystyczny, ul. Ki-
lińskiego 16; wstęp bez-
płatny.

 ■ 16 marca - godz. 
18.00; Kabaret Młodych 
Panów; Teatr Miejski; bi-
lety w cenie 75-80 zł do 
nabycia w KCK.

 ■ 18 marca – godz. 
11.00; „Mostek literac-
ko – muzyczny” - spo-
tkanie z autorami poezji 
z Domu Pomocy Społecz-
nej z Parchania oraz opra-
wa muzyczna w wykona-
niu Dawida Polińskiego; 
Salonik Literacko-Arty-
styczny, ul. Kilińskiego 
16; wstęp bezpłatny.

 ■ 18 marca - godz. 19.30; 
STAND-UP Comedy 
– Błażej Krajewski w pro-
gramie „Komedia pomy-
łek”; Teatr Miejski; bilety 
w cenie 35-50 zł do naby-
cia  na www.kupbilecik.pl.

 ■ 19 marca – godz. 
14.00; Fitness dla dzie-
ci, czyli duża dawka dobrej energii – zajęcia 
dostosowane do wieku uczestników popro-
wadzi Jana Tichonova – instruktorka fitness, 
bungee-fitness i pilates; spotkanie dla dzieci od 
6 lat; Oddział dla Dzieci Biblioteki Miejskiej, 
ul. Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

 ■ 20 marca – godz. 11.00; Powitanie wiosny 
„Od Przedszkola do Seniora”; zbiórka przy wej-
ściu do Parku Solankowego; wstęp bezpłatny.

 ■ 20 marca – 18.00; „Wiosna w kawiarni li-
teratury” – prezentacja; Salonik Literacko-Ar-
tystyczny, ul. Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

 ■ 21 marca – godz. 10.00; „Las w słoiku” - 
zajęcia kreatywno – edukacyjne polegające na 
tworzeniu zielonych kompozycji w szklanym 
słoju; Oddział dla Dzieci Biblioteki Miejskiej, 
ul. Kilińskiego 16.

 ■ 27 marca – godz. 19.00-23.00; „Wieczór 
z Andersenem” - impreza dla najmłodszych 
czytelników biblioteki organizowana z okazji 
Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci; 
spotkanie dla dzieci klas I-III SP; Oddział dla 
Dzieci Biblioteki Miejskiej, ul. Kilińskiego 16; 
wstęp bezpłatny. 

20-28 marca Tydzień Teatru
 ■ 20 marca – godz. 18.00; spektakl „Projekt Laramie”; Teatr Miejski.
 ■ 23 marca – godz. 18.00; Powitanie Wiosny – projekt KOPALNIA KULTURY; Teatr Miejski.
 ■ 24 marca – godz. 18.30; spektakl „Dzikość serca”; Teatr Miejski.
 ■ 25 marca – godz. 18.30; koncert „Czułość II”; Teatr Miejski.
 ■  26 marca – godz. 18.00; spotkanie autorskie z Dominiką Ostałowską; Salonik Literac-
ko-Artystyczny.

 ■  27-28 marca; XVIII Ogólnopolski Festiwal Małych Form Teatralnych „Arlekinada”; 
piątek, godz. 14.00 – otwarcie Festiwalu, przesłuchania,  
sobota, godz. 9.00 – przesłuchania, godz. 19.30 – gala wręczenie nagród; Teatr Miejski.

 ■  28 marca - godz. 18.00; Koncert Darii Zawiałow; Teatr Miejski; bilety w cenie 50 zł do 
nabycia w KCK. Bilety na spektakle i koncerty do nabycia w KCK (karnet na wszystkie 
wydarzenia Tygodnia Teatru dostępny w cenie 75 zł).
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Gratulacje  
dla zasłużonych dla sportu
Prezydent Ryszard Brejza wręczył 
listy gratulacyjne osobom z osią-
gnięciami i zasłużonym dla sportu 
- Wiesławie Pawłowskiej i Norber-
towi Kobielskiemu. 
Podziękowania z rąk prezydenta ode-
brała Wiesława Pawłowska, która otrzy-
mała tytuł „Zasłużony dla sportu w Ino-

wrocławiu”, za zaangażowanie na rzecz 
upowszechniania i rozwoju sportu w na-
szym mieście. 

Tytuł „Sportowca Roku 2019” otrzy-
mał Norbert Kobielski za odnoszone suk-
cesy, w tym zdobycie brązowego medalu 
w skoku wzwyż na Młodzieżowych Mi-
strzostwach Europy w Lekkiej Atletyce. ■

UWAGA: KONKURS!
 
Chcąc wygrać jedną z wejściówek na basen w ogłoszonym w poprzednim numerze 
konkursie, wystarczyło napisać, pierwsza pisemna wzmianka o Inowrocławiu 
pojawiła się 835 lat temu. 

Zwycięzcami są: Mirosław Lewandowski, Danuta Paczkowska,  
Łukasz Gozdecki, Barbara Cebula i Zdzisław Sobierajski.
 
Gratulujemy! Nagrody można odbierać w pok. nr 204 UMI (w godzinach pracy 
urzędu) w terminie do 20 marca 2020 r. Oczywiście mamy kolejny konkurs. 

 
Do wygrania są wejściówki na basen. Tradycyjnie wystarczy prawidłowo 
odpowiedzieć na pytanie, które publikujemy poniżej, a następnie odpowiedź 
przesłać na adres naszej redakcji („Nasze Miasto Inowrocław”, al. Ratuszowa 36, 
88-100 Inowrocław). Na odpowiedzi czekamy do 21 marca 2020 r.

Pytanie konkursowe:  
Jaka gwiazda wystąpi podczas tegorocznej edycji Inowrocławskiej 
Wystawy Gospodarczej?

 

IMIĘ I NAZWISKO ORAZ ADRES OSOBY BIORĄCEJ UDZIAŁ W KONKURSIE

DYŻURY RADNYCH 
na marzec

TOMASZ MARCINKOWSKI (Przewodniczący RMI)  
– 3, 10, 17, 24 marca 2020 r., godz. 14.00-15.30; Biuro Rady Miejskiej, 
al. Ratuszowa 36, pok. 110; tel. 52 355 52 94 (w czasie trwania 
dyżuru). Przewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 601 981 866. 
GRZEGORZ KACZMAREK (Wiceprzewodniczący RMI)  
– 3 marca 2020 r.; Klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60; tel. 52 357 26 15 
(w czasie trwania dyżuru). Radny pełni także stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 601 621 716.
PATRYK KAŹMIERCZAK (Wiceprzewodniczący RMI)  
– 5, 12, 19, 26 marca 2020 r., godz. 16.00-17.00; Biuro Posłanki 
Magdaleny Łośko, al. Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 114).
MARIA ŻUKOWSKA – (Wiceprzewodnicząca RMI) - 9 marca 
2020 r., godz. 14.30-15.30; Biuro Rady Miejskiej, al. Ratuszowa 36, 
pok. 108; tel. 52 355 52 92 (w czasie trwania dyżuru).
JAROSŁAW KOPEĆ  – 10 marca  2020 r., godz. 15.15-
16.00; Biuro Posłanki Magdaleny Łośko, al. Niepodległości 4 (hala 
na Rąbinie, pok. 114).
GRZEGORZ PIŃSKI – 3 marca 2020 r., godz. 15.30-16.30; 
MOPS, ul. Św. Ducha 90 (pok.15). Radny pełni także stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 606 731 511.
WALDEMAR KWIATKOWSKI  9 marca  2020 r., godz. 
17.00-18.00; Biuro MKS - Stadion Miejski, ul. Wierzbińskiego 2. Radny 
pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 733-070-472.
MACIEJ BASIŃSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 603 045 820.
JACEK BĘTKOWSKI  – radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 519 385 305.
JAN PAWEŁ GAJ – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 507 427 333.
ELŻBIETA JARDANOWSKA – radna pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 608 572 458.
DANUTA JASKULSKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 606 704 461.
EWA KEMPSKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 698 668 308.
JAROSŁAW MRÓWCZYŃSKI – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
GRZEGORZ OLSZEWSKI – radny pełni stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 698 432 288.
EWA PODOGRODZKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 603 093 263.
DAMIAN POLAK – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 531 531 146 (po godzinie 16.00) oraz pozostaje w kontakcie pod 
adresem: damian.polak@o2.pl.
MARIA STĘPNIOWSKA – radna pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 694 010 217.
LIDIA STOLARSKA – radna pełnił stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 665 099 039.
DOBROMIR SZYMAŃSKI – radny pełni stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 517 808 367.
JACEK TARCZEWSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 516 264 136.
WALDEMAR WĄŚNIEWSKI – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 505 022 526.
MARCIN WROŃSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom.  
600 058 830.
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URZĄD STANU CYWILNEGO 
STYCZEŃ 2020

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Natalia Tereshko (Inowrocław) - Jacek Górny 
(Inowrocław); Karolina Posadzy (Inowrocław) 
– Łukasz Kwiatkowski (Inowrocław); Agata 
Kaczorowska (Inowrocław) - Andrzej Burak (Ino-
wrocław); Teresa Wiśniewska (Inowrocław) 
– Przemysław Olejniczak (Inowrocław); Julia 
Piotrowska (Inowrocław) – Jakub Jaskulski 
(Inowrocław); Paulina Foltynowicz (Inowrocław)  
– Wojciech Piotrowski (Inowrocław).

URODZENIA
Aleksandra Czajkowska - c. Mileny i Łukasza; 
Aleksander Andrzejewski - s. Darii i Adama;  Alicja 
Włodarska - c. Natalii i Amadeusza; Tymon Miko-
łajczyk - s. Joanny i Jakuba; Mateusz Kozłowski 
- s. Anny i Jakuba;  Szymon Rabaziński - s. Anny 
i Łukasza; Marcel Badowski - s. Justyny i Patryka; 
Nikodem Rakowski - s. Natalii i Łukasza; Leon 
Waśkowski - s. Sandry i Mikołaja; Maksymilian 
Korpysz - s. Marleny i Tomasza; Anna Rybacka - c. 
Natalii i Tomasza; Wiktor Kalinowski - s. Katarzyny 
i Pawła; Gabriela Prusak - c. Karoliny i Radosła-
wa; Lilianna Pawłowska - c. Sylwii i Marcina; 
Antonina Wsielewska - c. Martyny i Macieja; Lena 

Jędro - c. Katarzyny i Przemysława; Lena Błaszyk 
- c. Iwony i Jakuba; Franciszek Kopczyński - s. 
Dominiki i Tomasza; Anastazja Stajszczak - c. 
Małgorzaty i Miłosza; Stanisław Kołodziejczyk 
- s. Agaty i Marcina; Tomasz Szydłowski - s. 
Katarzyny i Witolda; Tymoteusz Konopiński - s. 
Marty i Łukasza; Oliwier Rak – Kinder - s. Ka-
tarzyny i Wojciecha; Henryk Stosik - s. Bartosza 
i Magdaleny; Barbara Brauer - c. Moniki i Micha-
ła; Tymoteusz Pawłowski - s. Żanety i Jakuba; 
Maksymilian Dembowski - s. Joanny i Michała; 
Amelia Kuglarz - c. Agaty i Marcina.

ZGONY 
Romuald Chojnacki (68); Barbara Stefańska (73); 
Zenon Kozupa (71); Andrzej Nowosielski (79); 
Marianna Kostecka (80); Anna Dembska (79); 
Mieczysława Bagrowska (79); Włodzimierz Kosz-
tulski (93); Stefania Porszke (74); Danuta Szcze-
chowicz (85); Stefan Kucharczyk (76); Zdzisław 
Pisarek (73); Maria Niespodzińska (62); Tadeusz 
Kulpa (79); Waleria Górka (92); Sabina Bilak (73); 
Julian Bogdanowicz (81); Andrzej Pogorzelski 
(61);  Felicja Baranowska (94); Bronisław Holas 
(76); Irena Oźmina (70); Jerzy Barczak (87); Róża 

Praszker (71); Kazimierz Michalski (70); Barbara 
Mikołajczak (73); Jadwiga Gajewska (73); Henryk 
Adelski (84); Stefania Warda (68); Bogdan Dobek 
(66); Bogdan Niejadlik (62); Józef Misterski (71); 
Irena Szczeszak (87); Krystyna Matuszak (72); 
Krystyna Walczak (74); Sławomir Woch (28); 
Marian Kańciak (69); Włodzimierz Pawłowski 
(67); Kazimierz Lewandowski (78); Bożena Przy-
godzka (76); Sabina Ziółkiewicz (84); Kazimiera 
Pacholska (83); Bronisław Nowak (63); Maciej 
Szachnowski (40); Edward Zając (66); Jan Panfil 
(82); Lech Dyszelewski (88); Irena Kurczewska 
(78); Robert Domański (55); Zygmunt Bartoszak 
(98); Jadwiga Głowacka (72); Cecylia Mąka (72); 
Władysław Wrona (62); Ryszard Sztochman (64); 
Dominik Kaszuba (84); Wiera Wajer (88); Kamila 
Witek (35); Helena Prus (64); Kazimierz Mila (78); 
Zofia Bednarek (96); Ewa Szczepańska (73).

Powyższe dane zostały umieszczone po uzyskaniu zgody 
przez osoby upoważnione. W związku z rozporządze-
niem o ochronie danych osobowych (RODO), osoby, 
które chcą świętować długoletnie pożycie małżeńskie 
w Urzędzie Stanu Cywilnego proszone są o kontakt pod 
numerem telefonu: (52) 355 52 11.

Irena i Zygmunt Orzechowscy50

Kazimiera i Walerian Wesołowscy 55

Irena i Jerzy Woźniak50

Janina i Kazimierz Adamscy50
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Zniżki i rabaty dla mieszkańców Inowrocławia
Od trzech lat mieszkańcy Inowrocławia mogą ubiegać się o Kartę Inowrocławianina. Obecnie posiada je ponad 6,5 tys. 
mieszkańców. Mogą oni korzystać ze zniżek na produkty i usługi oferowane przez 34 inowrocławskich partnerów.    

Przypominamy, że wniosek o wydanie Karty Inowrocławianina można składać w Urzędzie Miasta Inowrocławia przy al. Ratuszowej 36, obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji (hala widowiskowo-
-sportowa przy al. Niepodległości 4; hala sportowa przy ul. Rakowicza 93; pływalnia „Wodny Park” przy ul. Toruńskiej 46-48, pływalnia „Delfin” przy ul. Wierzbińskiego 11, stadion przy ul. Orłow-
skiej 48) oraz w siedzibie Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przy ul. Wawrzyniaka 33 lub przez Internet z wykorzystaniem Elektronicznej Skrzynki Podawczej Urzędu Miasta 
Inowrocławia (ePUAP). Do wniosku należy dołączyć skan dowodu osobistego, a także skan pierwszej strony zeznania podatkowego za ostatni rok rozliczeniowy. Karta wydawana jest bezpłatnie 
osobom dorosłym na ich wniosek, osobom powyżej 7. i poniżej 18. roku życia na wniosek rodzica, natomiast dzieci do 7. roku życia korzystają z karty rodzica. Karta ważna jest przez okres trzech 
lat. Wszelkich informacji na ten temat udzielają pracownicy Biura Obsługi Interesantów i Kontroli w Urzędzie Miasta Inowrocławia przy al. Ratuszowej 36 oraz pod numerem tel. 52 35 55 228. 
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